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Tarifordnung 
 

für das Generationenzentrum, Am Platz 1a, 9071 Köttmannsdorf 
für das Grundstück (Außenbereich) des Gemeinde- und Generationenzentrums  
 
Vermietet wird an öffentliche Institutionen, öffentliche oder private Vereine und 
Gesellschaften, Privatpersonen und Unternehmen zur Abhaltung von Veranstaltungen, 
Seminaren, Feierlichkeiten und dergleichen vornehmlich für die lokale Bevölkerung und 
regionale Vereine, insbesondere zur Förderung des Austausches und der Information der 
Bevölkerung und Förderung regionalen Brauchtums. 
 
1. Nutzungsentgelt 
(Das Nutzungsentgelt berechnet sich anhand der Nutzungsdauer (mit Auf- und Abbau) und 
nicht anhand der Veranstaltungsdauer!) 
Ganztagestarif: € 300,00 
Stundentarif: € 50,00 pro Stunde  
(bis zu maximal 6 Stunden insgesamt, ab der sechsten Stunde gilt der Ganztagestarif) 
 
2. Kaution  
(Kaution dient nicht zur Deckung des Schadens, sondern zur Schadensabwicklung!) 
Schlüssel: € 50,00 
Küchenzeile: € 50,00 
(nur wenn diese bei der Veranstaltung mitgenützt wird, z.B. Kühlschrank, Herd) 
Multimedia Anlage: € 100,00 
(keine Kaution für Fernseher mit Soundbar bei Vorträgen und dergleichen) 
 
3. Stornogebühren  
Bis 29 Tage vor Veranstaltungsbeginn: 0% 
28 Tage bis 15 Tage vor Veranstaltungsbeginn: 25% 
14 Tage bis 8 Tage vor Veranstaltungsbeginn: 50% 
7 Tage bis 3 Werktage vor Veranstaltungsbeginn: 75% 
2 Werktage bis zum Veranstaltungstag: 100% 
 
4. Weitere Kosten (je angefangener Stunde) 
Reinigungskosten - Räumlichkeiten und Außenbereich: € 40,00 pro Stunde 
(für außerordentliche Verschmutzungen, Kosten für eine externe Reinigungsfirma) 
Reinigungskosten - Geschirr: € 30,00 pro Stunde 
Ersatz für Geschirr: € 3,00 pro Stück 
(bei Beschädigung und Verlust) 
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Reparaturkosten: jeweilige Stundensätze vom Bauhof plus anfallende Materialkosten 
(Schäden vom Bauhof repariert) 
Reparaturkosten: laut Vorschreibung der jeweiligen Firma 
(bei externer Firma) 
Entsorgungskosten: jeweilige Stundensätze vom Bauhof plus zugehörige Müllabfuhrkosten 
(Müll vom Bauhof entsorgt) 
 
Alle angegebenen Preise sind inkl. 20% MwSt. 
 
 
 
 
Der Geschäftsführer:         Stand: 10.12.2024 
Ing. Josef Liendl 

 

  


